Stadt Strasburg (Uckermark)



Öffentliche Bekanntmachung

Es findet eine Sitzung des Bau- und Planungsausschusses statt.

Sitzungstermin: Montag, 15.08.2022, 18:00 Uhr

Ort, Raum: Beratungsraum Rathaus, 2. Obergeschoss, Schulstraße 1, 17335

Strasburg (Um.)

Alle Bürgerinnen und Bürger der Stadt Strasburg (Um.) sind recht herzlich zu der öffentlichen Sitzung eingeladen.

Tagesordnung:

öffentlicher Teil

- 1 Eröffnung der Sitzung sowie Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung und der Beschlussfähigkeit
- 2 Änderungsanträge zur Tagesordnung
- Bestätigung der Sitzungsniederschrift des öffentlichen Teils vom 25.04.2022
- 4 Informationen zu denkmalgeschützten Gebäuden in der Stadt Strasburg (Um.) und deren Ortsteile

Gast: Vertreter der unteren Denkmalschutzbehörde des Landkreises Vorpommern-Greifswald

- Meinungsbildung des Bau- und Planungsausschusses zur aktuellen Energiekrise/Einsparpotenziale in öffentlichen Objekten
- 6 öffentliche Vorlagen
- 6.1 Beschluss über die Aufstellung des Bebauungsplanes Nr. 14 der Stadt Strasburg (Um.) "Walkmühler Weg" 0016-BuO-2022
- 7 Anfragen und Mitteilungen

nichtöffentlicher Teil

- 8 Bestätigung der Sitzungsniederschrift des nicht öffentlichen Teils vom 25.04.2022
- 9 Grundstücksangelegenheiten

- 9.1 Verpachtung von Dachflächen der Max-Schmeling-Halle in Strasburg (Um.) 0011-BuO-2022
- 9.2 Prüfung auf Einleitung von Bauleitplanverfahren für die Errichtung von Freiflächenphotovoltaikanlagen im Gebiet der Stadt Strasburg (Um.) 0012-BuO-2022
- 10 Anfragen und Mitteilungen
- 11 Schließung der Sitzung

Maik Fürst Vorsitz